6 Quæsum est, An in Votiva Conuercionis sancti Pauli facienda sit Commemoratio sancti Petri, qui numquam separatur a S. Paulo. Respondeo, nisi vice illius dicatur Votiva communis utrique Apostolo, cum

intentione ad venerandam Conuercionem sancti Pauli, quod mihi afferdet; omnino numquam separandi erunt ij quos Ecclesia coniunxit: & licet in Sexagesima videatur eosdem separare in Collecta solius sancti Pauli, latenter id facit ob stationem in Ecclesia sancti Pauli, quem, tacito nomine proprio, Doctorem Gentium appellat.

7 In Sabbato de beata Virgine quinque Missæ positæ sunt, pro diversitate temporum accommodatae, ut consideranti latis aperire patet. Oraio *Concede* cum duabus sequentibus habetur in *Sacramentario Gregoriano*, ubi etiam Orationes de Cruce, Paschalis, & non Paschalis.

8 Sed quid agendum, quando Missa Votiva exigitur de Assumptione beatæ Virginis, de Nativitate eiusdem, & eiusmodi dici potest Missa de beata Virgine ex his quinque Votivis, cum intentione ad honorem Assumptionis beatæ Virginis, &c. alias enim dedecet, vel dicere, *Gaudemus omnes in Domino diem Festum*, &c. vel immutare tunc verba *diem Festum*, in *commemorationem*; tum alia sequentur incongrua: neque laicorum causa violandæ sunt Rubricæ.

9 Missa sanctissimi Rosarij non conceditur omnibus, ut dictum est supra, à sacra Rituum Congregat. pag. 291. Quod si quis habeat onus celebrandi Missam de Rosario, consulat sacram Congregat. Rituum, quæ concedere solet, ut dicat Missam de beata Virgine Votivam ut in Missali, & satisfaciet, ex Decreto eiusdem sacræ Congregat. die 6. Maij 1623. 7. Augusti, & 30. Septembris 1628. eodem modo decreuit sacra Rituum Congregatio de Missa sancte Mariae

de

de Carmelo die 8. Aprilis 1628. vt ne sit communis omnibus, sed tantum Carmelitis.

10 De Apostolis alijs, quando Votiuia occurrit dicenda, si quid ratione temporis desit, puta *Tractus*, seu *Versus* cum *Alleluia*, tempore Paschali, *Tractus* quidem desumi poterit ex Missa Votiuia sanctorum Petri & Pauli; *Versus* autem cum *Alleluia* tempore Paschali, imò verò etiam Introitus cum accessorijs, ex Feste S. Marci, vt in simili casu iubetur in fine Missæ Votiuæ Apostolorum Petri & Pauli. est enim eadem ratio.

11 Dubitatum est, An in Ferijs Adventus, in quibus post *Graduale* omittitur *Alleluia*, si Missæ dicantur Votiuæ, & præsertim pro peccatis, & de passione Domini, omittendus sit *Versus* cum suo *Alleluia*; sed verè non sunt Missæ de Tempore, vt Feriæ Adventus, Quatuor Temporum, & Vigiliarum quæ ieunantur, in quibus *Graduale* tantum dicitur. Et sicut Votiuæ participant de Festis quorum sunt Votiuæ, ita decet post *Graduale*, id est lamentum, audiri *Alleluia* extra Sepuagesimam, ad aliqualem latitudinem exprimendam, vt in Rubricis gener. enarrauimus. Vide Missam Votiuam de beata Virgine, ab Adventu ad Natiuitatem Domini, in qua reperies *Alleluia* vt in Festis. Omnes autem Votiuæ institutæ sunt in eodem gradu, licet aliqua minus solemnitatis visa sit habere quam aliæ, vt de passione, pro peccatis, infirmis, & eiusmodi; optima igitur Missalis Rubrica.